会議録

会議名 第１回日向市上下水道料金等審議会

開催日時 令和４年１月２１日（金）１３時１５分から１５時３０分

開催場所 健康管理センター２階 多目的ホールおよび権現原浄水場

出席者 審議委員１２名：出席９名（最終ページに記載のとおり）

事務局：十屋市長（代理 黒木副市長）

上下水道局長兼水道課長 松尾昇一

水道課 課長補佐 河野雪江、児玉誠一郎

係長 若松陽子、海野靖幸、小野真

主任主事 飯干雄偉

会次第 １．開会

２．委嘱状交付

３．市長あいさつ

４．委員紹介

５．日向市上下水道料金等審議会について

６．会長・副会長の選任

７．諮問

８．議題

水道事業の現状

審議会スケジュール（予定）

９．その他

権現原浄水場施設見学

１０．閉会

資料 １．第１回日向市上下水道料金等審議会 会次第

２．日向市上下水道料金等審議会委員名簿

３．日向市における水道事業の現状

４．日向市上下水道料金等審議会スケジュール（案）

記録方法 会議内容の要点記録

会議内容

発言者 議題・発言内容

１．開会

２．委嘱状交付

《市長（代理出席 副市長）より代表 1名の委員へ交付》

３．市長あいさつ

《副市長より》

４．委員紹介

５．日向市上下水道料金等審議会について

《事務局より説明》

６．会長・副会長の選任

《委員より特段の意見がなかったため事務局案を提出、異議なし》

会長

会長

委員

事務局

会長

水道課長

会長：中村景子委員、副会長：本田信雄委員に決定

７．諮問

《副市長より中村会長へ諮問書を付託》

８．議題

「日向市における水道事業の現状」

《事務局より資料の説明》

ただいま、事務局から説明がありました。

何かご意見、ご質問がありましたらお願いいたします。

（質問なし）

「審議会スケジュール（予定）」

《事務局より資料の説明》

事務局の説明に何かご意見、ご質問がありましたらお願いいたします。

１０時から会が始まる場合はどの程度の時間がかかりますか。

２時間程度を予定しています。

それでは、以上で審議を終了します。スムーズな進行にご協力いただき、

ありがとうございました。事務局に進行をお返しします。

９．その他

権現原浄水場施設見学

１０．閉会

委員出欠名簿

氏 名 所属団体等 出欠

１ 中村 景子 いすず税理士法人 所長 出

２ 本田 信雄 宮崎産業経営大学経営学部准教授 出

３ 野中 勇志 宮崎県日向保健所衛生環境課 課長 欠

４ 三浦 雅典 日向市区町公民館長連合会 欠

５ 三輪 勝広 日向市社会福祉協議会 常務理事兼事務局長 出

６ 海野 千浪 日向農業協同組合 JA日向女性副部長 欠

７ 河野 悦子 日向商工会議所 地域振興課長 出

８ 小川 ます子 東郷町商工会 女性部長 出

９ 楠 時子 日向市高齢者クラブ連合会 副会長兼女性部長 出

10 田崎 澄 宮崎県飲食業生活衛生同業組合 日向支部長 出

11 土持 美由紀 日向市 PTA協議会 事務局 欠

12 桑畑 安惠 日向市母子寡婦福祉連絡協議会 出